
Geschäftsstelle Erfurt 
Augustinerstraße 10 
99084 Erfurt 
Fax: 0361/550755-15 

 
 
 
Zuständigkeit 

Christian Klein 
0361/550755-12 
E-Mail: Christian.Klein@ekmd.de 

- Leitung RPA 
- Landeskirche 
- landeskirchliche  Werke und Einrichtungen 

Silke Bartels  
Tel.: 0361/550755-0 
E-Mail: Silke.Bartels@ekmd.de 

- Sekretariat  

Christian Stüber 
Tel.: 0361/550755-20 
E-Mail: Christian.Stueber@ekmd.de 

- stellv. Leitung RPA 
- Landeskirche 
- landeskirchliche Werke und Einrichtungen 
- Personalprüfungen 

Carolin Pangerl 
Tel.: 0361/550755-23 
E-Mail: Carolin.Pangerl@ekmd.de 

- Landeskirche 
- landeskirchliche Werke und Einrichtungen 
- Stiftungen 

Constanze Ehrhardt 
Tel.: 0361/550755-22 
E-Mail: Constanze.Ehrhardt@ekmd.de 

- Landeskirche 
- Sonderprüfungen 
- landeskirchliche Werke und Einrichtungen 
- örtlicher Datenschutz 

Katja Werner-Meyer          derzeit in Mutterschutz/Elternzeit 
Tel.: 0361/550755-24 
E-Mail: Katja.Werner@ekmd.de 

- Sachbearbeitung Finanzen 
- Stiftungen 

Außenstelle Erfurt Zuständigkeit 

Angret Voß 
Augustinerstraße 10 
99084 Erfurt 
Tel.: 0361/550755-21, Fax 0361/550755-15 
E-Mail: Angret.Voss@ekmd.de 

- Kirchenkreis Erfurt 
- Kirchenkreis Henneberger Land 
- Kirchenkreis Nordhausen 
- Kirchenkreis Mühlhausen 
 

Außenstelle Torgau Zuständigkeit 

Ilka Hesse 
Augustinerstraße 10 
99084 Erfurt 
Tel.: 0361/550755-25, Fax 0361/550755-15 
E-Mail: Ilka.Hesse@ekmd.de 

- Kirchenkreis Wittenberg 
- Kirchenkreis Halle-Saalkreis 
- Kirchenkreis Torgau-Delitzsch 
- Kirchenkreis Bad Liebenwerda 

Außenstelle Stendal Zuständigkeit 

Heidi Korf  
Bismarckstraße 18 
39576 Stendal 
Tel.: 03931/210948 
E-Mail: Heidi.Korf@ekmd.de 

- Kirchenkreis Stendal 
- Kirchenkreis Salzwedel 
- Kirchenkreis Elbe-Fläming 
- Kirchenkreis Haldensleben-Wolmirstedt 
- Kirchenkreis Magdeburg 

Außenstelle Merseburg Zuständigkeit  

Petra Lenz  
Weißenfelser Straße 46b 
06217 Merseburg  
Tel.: 03461/4569305, Fax: 03461/4569306 
E-Mail: Petra.Lenz@ekmd.de 

- Kirchenkreis Merseburg 
- Kirchenkreis Naumburg-Zeitz 
- Kirchenkreis Halberstadt 
- Kirchenkreis Eisleben-Sömmerda 
- Kirchenkreis Egeln 

Außenstelle Eisenach 
Schloßberg 4a 
99817 Eisenach 
Fax: 03691/70963-69 

 
 
 
Zuständigkeit 

Margitta Mielke 
Tel.: 03691/70963-68 
E-Mail: Margitta.Mielke@ekmd.de 
 

- Kirchenkreis Bad Salzungen-Dermbach 
- Kirchenkreis Hildburghausen-Eisfeld 
- Kirchenkreis Meiningen 
- Kirchenkreis Rudolstadt-Saalfeld 
- Kirchenkreis Sonneberg 

Sabine Mankel 
Tel.: 03691/70963-63 
E-Mail: Sabine.Mankel@ekmd.de 

- Kirchenkreis Eisenach-Gerstungen 
- Kirchenkreis Waltershausen-Ohrdruf 
- Kirchenkreis Arnstadt-Ilmenau 
- Kirchenkreis Schleiz 

Inge Reißig 
Tel.: 03691/70963-65 
E-Mail: Inge.Reissig@ekmd.de 

- Kirchenkreis Apolda-Buttstädt 
- Kirchenkreis Bad Frankenhausen-Sondershausen 
- Kirchenkreis Gotha-Gräfentonna 
- Kirchenkreis Weimar 

Margot Wiedemann 
Tel.: 03691/70963-64 
E-Mail: Margot.Wiedemann@ekmd.de 

- Kirchenkreis Altenburger Land 
- Kirchenkreis Eisenberg 
- Kirchenkreis Gera 
- Kirchenkreis Jena 
- Kirchenkreis Greiz 

    


